[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 октября 2021 года
	№
	413
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 1 830 605,0 тыс. рублей, из них за счет средств:

федерального бюджета - 295 893,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 107 126,3 тыс. рублей;

2016 год - 21 671,9 тыс. рублей;

2017 год - 24 212,0 тыс. рублей;

2018 год - 21 926,6 тыс. рублей;

2019 год - 22 406,5 тыс. рублей;

2020 год - 32 065,3 тыс. рублей;

2021 год - 22 210,6 тыс. рублей;

2022 год - 21 861,5 тыс. рублей;

2023 год - 22 413,1 тыс. рублей;

окружного бюджета - 915 090,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2 892,6 тыс. рублей;

2016 год - 23 583,9 тыс. рублей;

2017 год - 30 848,5 тыс. рублей;

2018 год - 30 888,5 тыс. рублей;

2019 год - 135 342,4 тыс. рублей;

2020 год - 136 397,6 тыс. рублей;

2021 год - 253 072,4 тыс. рублей;

2022 год - 142 031,1 тыс. рублей;

2023 год - 136 531,1 тыс. рублей;

2024 год - 23 501,9 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников -                                 619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019 год - 39 590,0 тыс. рублей»;

в паспорте Подпрограммы «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами» Государственной программы:

абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» дополнить словами «количество закупленных субъектами Российской Федерации контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, устанавливаемых на контейнерные площадки, включенные в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»;
абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 531 397,9 тыс. рублей из них за счет средств:

федерального бюджета - 10 654,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 10 186,8 тыс. рублей;

2021 год - 467,5 тыс. рублей;

окружного бюджета - 520 743,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 81 904,9 тыс. рублей;

2020 год - 82 136,5 тыс. рублей;

2021 год - 161 464,4 тыс. рублей;

2022 год - 97 618,9 тыс. рублей;

2023 год - 97 618,9 тыс. рублей»;

в разделе 2 «Механизм реализации Государственной программы»:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«предоставление субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами», входящего в состав национального проекта «Экология».»;

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Механизм реализации подпрограмм предусматривает также возможность формирования локальных нормативных актов.»;

раздел «Подпрограмма «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«

	10.
	Количество закупленных субъектами Российской Федерации контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, устанавливаемых на контейнерные площадки, включенные в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	18
	х
	х
	х
	Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2015 - 2024
	1 830 605,0
	295 893,8
	915 090,0
	619 621,2

	2015
	110 018,9
	107 126,3
	2 892,6
	0,0

	2016
	45 255,8
	21 671,9
	23 583,9
	0,0

	2017
	505 501,7
	24 212,0
	30 848,5
	450 441,2

	2018
	182 405,1
	21 926,6
	30 888,5
	129 590,0

	2019
	197 338,9
	22 406,5
	135 342,4
	39 590,0

	2020
	168 462,9
	32 065,3
	136 397,6
	0,0

	2021
	275 283,0
	22 210,6
	253 072,4
	0,0

	2022
	163 892,6
	21 861,5
	142 031,1
	0,0

	2023
	158 944,2
	22 413,1
	136 531,1
	0,0

	2024
	23 501,9
	0,0
	23 501,9
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	2019-2022
	126 517,4
	10 654,3
	115 863,1
	0,0

	2019
	2 712,6
	0,0
	2 712,6
	0,0

	2020
	14 736,8
	10 186,8
	4 550,0
	0,0

	2021
	40 268,0
	467,5
	39 800,5
	0,0

	2022
	68 800,0
	0,0
	68 800,0
	0,0

»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.2.
	Разработка проектно-сметной документации на создание современного комплекса по обращению с отходами
	2021
	11 899,9
	0,0
	11 899,9
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

»;

дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«

	2.9
	Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	2021
	477,1
	467,5
	9,6
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2023
	531 397,9
	10 654,3
	520 743,6
	0,0

	2019
	81 904,9
	0,0
	81 904,9
	0,0

	2020
	92 323,3
	10 186,8
	82 136,5
	0,0

	2021
	161 931,9
	467,5
	161 464,4
	0,0

	2022
	97 618,9
	0,0
	97 618,9
	0,0

	2023
	97 618,9
	0,0
	97 618,9
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев